Протокол №2 от 30.12.2015
о результатах открытого аукциона на право заключения
договоров аренды земельных участков
Аукцион проводится в соответствии с постановлением администрации городского округа город Елец от 25.11.2015 № 1825 «О проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков».
Предмет торгов:

 Лот №1: Право на заключение договора аренды сроком на 5 лет на земельный участок из земель населенных пунктов, государственная собственность на который не разграничена, с кадастровым номером 48:19:6140601:902 площадью 2772 кв.м., расположенный по адресу: Липецкая обл., г.Елец, мкр. Александровский, 21.

Разрешенное использование земельного участка: многоэтажная жилая застройка (высотная застройка) для строительства многоэтажного многоквартирного жилого дома.

Предельные параметры разрешенного строительства: площадь застройки 525-900кв.м.

Ограничения (обременения) земельного участка:

Объект долевого строительства – нежилое помещение – магазин №9 проектной площадью 56,58кв.м., расположенное на 1 этаже.

	№

лота
	Кадастровый №
	Площадь

(м2)
	Адрес
	Начальный

размер

арендной

платы (руб.)
	Задаток\

шаг аукциона

(руб.)

	1
	48:19:6140601:902
	2772
	Липецкая обл., г.Елец, мкр. Александровский, 21
	597340
	300000/17900

Присутствовали: аукционист - Полунина Н.Е. (постановление администрации города Ельца № 1135 от 28.10.2010).
Комиссия в составе: председателя - Щепетильникова В.А., заместителя председателя – Ишанова А.В., членов: Селезневой Ю.Ю., Кармазиной Н.А., Павленко Л.A., Чурляева В.В., Скогорева П.А.
В соответствии с протоколом №1 от 29.12.2015, участниками аукциона признаны: Открытое акционерное общество завод стройматериалов «Елецкий» (Липецкая обл., г.Елец,  ул. Черокманова, 8) и Голышкин Сергей Иванович (г.Липецк, ул.Плеханова, д.82, кв.4)

По лоту №1:

Перед началом аукциона участникам были выданы пронумерованные билеты: билет №1 – представителю ОАО завод стройматериалов «Елецкий» Ватутину Станиславу Алексеевичу (доверенность от 29.12.2015 №1255), билет №2 – представителю Голышкина Сергея Ивановича Асанову Юрию Ивановичу (доверенность от 19.12.2015 №3-3371).

Начальная цена по лоту №1 составляет 597340 (пятьсот девяносто семь тысяч триста сорок) рублей.

Шаг аукциона 17900 рублей.
Увеличение цены на 1 шаг.

На 23 шаге (цена 1009040 рублей) отказался от участия в аукционе участник №1 (ОАО завод стройматериалов «Елецкий»).

Таким образом, после троекратного оглашения цены 1009040 (один миллион девять тысяч сорок) рублей победителем аукциона по Лоту №1 признается участник № 2 Голышкин Сергей Иванович.

Размер ежегодной арендной платы за земельный участок составляет 1009040рублей.
Администрация городского округа город Елец в течение десяти дней со дня составления протокола о результатах торгов обязана направить победителю аукциона три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка.
Задаток, внесенный победителем, засчитывается в счет арендной платы за земельный участок.

В случае незаключения в установленном порядке договора аренды земельного участка вследствие уклонения от заключения договора внесенный задаток не возвращается.
Председатель комиссии:                                                                   В.А. Щепетильников

Заместитель председателя комиссии:
А.В. Ишанов

Члены комиссии:                                                                          Ю.Ю. Селезнева

Н.А. Кармазина

Л.А. Павленко

В.В. Чурляев

П.А. Скогорев

Аукционист:                                                                                  Н.Е. Полунина